12 I Cor. 15, 47 sqq. 25 II Tim. 4, 4 30 Gal. 1, 8 sq.

3 commenticiae *L* 4 fabule *L* **filiam (fa er.) *C* 5 mutualibus *S*
 15 sicut portemus imaginem terreni portauimus *S* 16 sit *Pb* 17 se-
 cundus** *C* 18 caelestis *C* quia filius dei *b* 20 dī (s. l. add. m. 1) *L*.
om. b filius dī *SGM* 22 quur *C* 26 suum (s. l.) *S* 30 dixit *b*

quam quod adnuntiauimus uobis, anathema sit. ergo ne Paulus mendax sit, Manichaeus anathema sit.

5. Quod autem etiam stellae calumniamini, qua magi ad Christum infantem adorandum perducti sunt, non erubescitis, cum uos commenticium Christum uestrum, filium commenticium primi hominis uestri, nou sub stellae testificatione ponatis, sed in stellis omnibus conligatum esse dicatis? quia uidelicet principibus tenebrarum commixtum esse creditis in illo bello, quo ipse primus homo uester cum tenebrarum gente pugnauit, ut de ipsis principibus tenebrarum tali commixtione captis mundus fabricaretur. unde ista sacrilega deliramenta uos cogunt non solum in caelo atque in omnibus stellis, sed etiam in terra atque in omnibus, quae nascuntur in ea, confixum et conligatum atque concretum Christum dicere, non iam saluatorem uestrum sed a uobis saluandum, cum ea manducatis atque ructatis.

Nam et ista inopia uanitate seducti seducitis auditores uestros, ut uobis cibos adferant, quo possit ligato in eis Christo subueniri per uestros dentes et uentres. talibus enim auxiliis eum solui et liberari praedicatis; nec saltem totum, sed adhuc licet exiguae sordidasque reliquias eius in sterco-ribus remanere contenditis, ut in aliis atque aliis rerum corporalium formis iterum atque iterum inplexae implicataeque teneantur, et si mundo stante solui et purgari non potuerint, iam illo igne ultimo, quo ipse mundus ardebit, soluantur atque purgentur. nec tamen etiam tunc totum Christum dicitis posse liberari, sed eius bonae diuinaeque naturae nouissimas residuasque particulas, quae ita sordidatae sunt, ut nullo modo dilui ualeant. damnari in aeternum confixas globo horrido

25 cf. II Petr. 3, 10 sqq.

5 uestrum om. C filii L 6 testificationem Lb 10 cap*tis (i er.) S
 11 cogunt (s. l. m. 2) S 12 stellis** L 13 in (ante omnibus) om. C
 15 ea] eos L eum Cb 20 saltim L 23 implexe implicateque Cb
 implexae atque implicataeq: S 24 potuerūt b 25 saluentur C¹ 26 totū
 tunc b 27 bone diuineque L 29 delui C confixa b

tenebrarum. ecce qui se fingunt indignari, quod filio dei fiat iniuria, quia eum natum stella demonstrasse dicatur, tamquam genesis eius sub fatali constellatione sit constituta, cum eum ipsi non tantum sub stellarum conexione, sed in uinculis ⁵ omnium terrenorum et in sucis omnium herbarum et in putredine omnium carnium et corruptione omnium ciborum ita ligatum pollutumque constituant, ut ex magna, non tamen ex tota parte solui purgarique non possit, nisi et ab hominibus, electis uidelicet Manichaeorum, etiam in porris radiculis-¹⁰ que ructetur.